o
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ -  PI

a
CNPJ: 01.94S.758/0001-65

RUA DOMINGOS NERIS, 53 -  CENTRO
íS- http://www.caxingo.pi.leg.br

GABINETE PARLAMENTAR

PROJETO DE LEI N°. 017/2017, de 30 de Novembro de 2017.

"Dispõe Sobre Denominação de Prédio Público Academia de
Saúde MANOEL ALVES RIBEIRO".

A CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, faz saber que o Plenário aprova
e remete ao Chefe do Poder Executivo para sanção, a seguinte MATÉRIA DE LEI:

Art. 1° - A Academia de Saúde que está sendo construída na Av. Padre Costinha,
S/N, Centro, Caxingó -  Piauí, passa a denominar-se, Academia de Saúde MANOEL ALVES
RIBEIRO.

Art. 2o - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete Parlamentar da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, aos trinta dias
do mês de Novembro do ano de dois mil e dezessete. (30.11.2017)

BRUNO ALMEIDA SILVA OLIVEIRA
Vereador / PT

B r  (86) 3332 0017 camara@caxingo.pi.leg.br

http://www.caxingo.pi.leg.br
mailto:camara@caxingo.pi.leg.br

cP^EG'H
r

o
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ -  PI

CNPJ: 01.945.758/0001-65
RUA DOMINGOS NERIS, 53 -  CENTRO

.'fS-, http://www.caxingo.pi.leg.br

GABINETE PARLAMENTAR

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Srs Vereadores;

Apresento a respectiva matéria de lei, como forma de homenagear "in
memorian", um dos primeiros habitantes da nossa amada Caxingó, o Sr Manoel Alves
Ribeiro, filho natural de Caxingó, comerciante, pai de 06 (seis) filhos, foi o sexto
comerciante deste lugar.

Estas são algumas das várias razões pelas quais apresento a respectiva matéria,
gostaria de contar com o apoio dos nobres Edis desta Augusta Casa de Leis, no sentido de
aprovar a seguinte proposição.

Cordialmente,

1 C/cte L/(yf
BRUNO ALMEIDA SILVA OLIVEIRA

Vereador / PT

g  (86) 3332 0017 camara@caxingo. pi. leg .br

http://www.caxingo.pi.leg.br

Comprovante de Protocolo http://sapl.caxingo.pi.leg.br/consultas/protocolo/comprovante_proto...

CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PIAUÍ
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

lllllllillllllll
98

Autenticação: 12017/12/0198

Número / Ano 9 8 /2 0 1 7

Data / Horário 01/12/2017-10:19:53

Ementa D IS P Õ E  S O B R E  D EN O M IN A ÇÃ O  D E  P R É D IO  P Ú B L IC O  A C A D EM IA
D E  S A Ú D E  M A N O EL A L V E S  R IB E IR O .

Autor B R U N O  A LM E ID A  SILV A  O L IV E IR A

Natureza Matéria Legislativa

Tipo Matéria ***** Projeto de Lei Ordinária

Número Páginas 2

Comprovante emitido por: sec.cam ara

1 de 1 01/12/2017 10:20

http://sapl.caxingo.pi.leg.br/consultas/protocolo/comprovante_proto